【本件に関するお問い合わせ先】

 経営企画部 村上（03-6220-3802）

2023 年 3月 31 日

各位

株式会社日本カストディ銀行

組織改正について

2023 年 4月 1日付で、下記の通り組織改正を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織改正の概要

（１）本部の編成変更

投信 NAV 一元化や各種制度対応、受託・委託機能が一体となった投資信託業務の戦略

的な発展を志向し、新たに「投資信託本部」を設置いたします。

 「お客さまサービス本部」「資産管理本部」「外国業務本部」「投資信託本部」「システ

ム開発・運用本部」の 5つの本部に編成いたします。

 合わせて、決済業務部および資金証券部を、管理各部へ編入いたします。資産運用部

を、お客さまサービス本部へ編入いたします。

（２）EUC 統括部の廃止

業務現場における EUC 作成の柔軟性やスピード向上、EUC 統制強化を目的とし、

EUC 統括部を廃止、システム統括部内に DX推進室を設置いたします。DX推進室におい

ては、EUC 管理に加えて、当社全体の DX（デジタルトランスフォーメーション）を推進

いたします。

（３）統合企画推進部の設置

   「信託統合部」の役割に、カストディ業務、生保資産管理業務の領域および「ロ

ーコスト・オペレーションの実現」等を織り込んだ将来の事務・システムを企画するこ

とを加え、「統合企画推進部」へ名称を変更いたします。

２．組織図

 別紙をご参照ください。

以 上

業
務
監
査
部

社⻑

株主総会

取締役会

経営会議

監査役会

株式会社⽇本カストディ銀⾏ 組織図 2023年4⽉1⽇現在

管理各部

経
営
企
画
部

人
事
総
務
部

事
務
統
括
部

リ
ス
ク
統
括
部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
統
括
部

シ
ス
テ
ム
統
括
部

シ
ス
テ
ム
リ
ス
ク
管
理
部

お客さまサービス本部 資産管理本部 システム開発・運用本部

資
金
証
券
部

受
託
サ
ー
ビ
ス
部

生
保
資
産
管
理
部

資
産
管
理
第
一
部

資
産
管
理
第
二
部

投
資
信
託
第
一
部

投
資
信
託
第
二
部

運
用
サ
ー
ビ
ス
第
一
部

運
用
サ
ー
ビ
ス
第
二
部

運
用
サ
ー
ビ
ス
第
三
部

国
内
業
務
第
一
部

国
内
業
務
第
二
部

外
国
業
務
第
一
部

外
国
業
務
第
二
部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
ア
ク
シ
ョ
ン
部

監
理
事
務
部

資
産
運
用
部

コ
ラ
テ
ラ
ル
業
務
部

開
発
第
四
部

開
発
第
六
部

Ｉ
Ｔ
基
盤
技
術
部

開
発
第
一
部

開
発
第
五
部

開
発
第
三
部

決
済
業
務
部

開
発
第
二
部

シ
ス
テ
ム
運
用
部

外国業務本部 投資信託本部

お客さまサービス本部
本部⻑

システム開発・運用本部
本部⻑

外国業務本部
本部⻑

業
務
推
進
部

統
合
企
画
推
進
部

資産管理本部
本部⻑

投資信託本部
本部⻑